COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº            /2015.

(Da Sra. Luizianne Lins)

Requeiro, nos termos regimentais,
autorização para representar a
Comissão do Turismo em missão
oficial  à WTM - World Travel Market
- maior feira do mercado do Reino
Unido, que ocorrerá na cidade de
Londres no período de 02 a 05 de
novembro do corrente ano.

Senhor Presidente,

  Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
V.Exª, ouvido o Plenário,  autorização para missão oficial de visita institucional  à
WTM - World Travel Market – maior feira do mercado do Reino Unido e é vista por
muitos como o maior evento mundial da indústria do turismo, que ocorrerá na
cidade de Londres no período de 02 a 05 de novembro do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

Realizada todos os anos em Londres, a WTM - World Travel Market – é a
maior feira do mercado do Reino Unido e é vista por muitos como o maior evento
mundial da indústria do turismo.

A feira apresenta um formato dinâmico com amplo alcance de diversos

segmentos e destinos tanto para profissionais do Reino Unido quanto para
profissionais de viagens de todo o mundo. A participação do Brasil no evento gera
vantagens competitivas para os negócios dos participantes, além de fornecer
informações das últimas notícias e projetos do setor de turismo.

  Sala das Comissões, em       de  outubro  de 2015.

Luizianne Lins
Deputada Federal PT/CE